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Invitation til Fritidssamrådets konference og årsmøde 2019 

Dato:  
Torsdag den 24. oktober – fredag den 25. 
oktober 2019 
 
Sted:  
Hotel Comwell Rebild Bakker, Rebildvej 36, 
9520 Skørping 

 

Program, torsdag den 24. oktober 2019: 
 
Kl. 10.00 – 10.30    Ankomst og indskrivning 

Kl. 10.30 – 10.45 Velkomst v/Formand Søren Ørgaard 

Kl. 10.45 – 11.30 Velkomst fra Rebild Kommune og KL 

Velkomst v/ Leon Sebbelin, Borgmester i Rebild Kommune og formand for KL's 
Kultur, Erhverv- og Planudvalg 

Leon Sebbelin vil fortælle om Kultur-, Erhverv- og Planudvalgets arbejdsprogram 
2018-2021, som har fokus på bæredygtige kultur- og fritidsfaciliteter, samt 
folkeoplysningens betydning for sammenhængskraften i lokalområdet.  

Nyt fra KL v/Kim Jessing Pedersen 

Oplæg vedr. indsatser i KL for at fremme en bæredygtig udvikling af kultur- og 
fritidsfaciliteter, samt kommende aktiviteter på folkeoplysningsområdet. 

Kl. 11.30 – 13.00 Kloge kvadratmeter 

Forskningsprojektet ’Organisering, Styring og Ledelse af idrætsanlæg’ med 
deltagelse af 50 kommuner er netop afsluttet. Med fokus på hvorledes man kan få 
flere brugere og derved udnytte faciliteterne bedre præsenteres 
forskningsprojektets hovedresultater og heraf afledte anbefalinger.  
v/Lektor Evald Bundgård Iversen, SDU 

Erfaringer fra Kalundborg Kommune omkring aktivitetsmålinger i faciliteterne. 
v/Anders Hørberg, Idræts- og fritidskonsulent i Kalundborg Kommune 
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Formålet er primært at styrke det politiske beslutningsgrundlag i forhold til 
investering og drift, styrke grundlag for dialogen med foreningerne, optimering af 
daglig drift og vedligehold og ikke mindst den langsigtede strategisk udvikling af 
kommunens faciliteter.  

Kl. 13.00 – 14.00 Frokost 

Kl. 14.00 – 15.30 Natur, fællesskaber og faciliteter 

Naturen som ny arena for danskernes idræts- og fritidsliv – herunder specielt med 
et blik på facilitetssiden ift. (nye) målgrupper og (nye) organiseringsformer 

Et forskningsmæssigt perspektiv på natur, aktivt udeliv og faciliteter v/Søren 
Andkjær, SDU 

Hvilken rolle spiller faciliteter for idrætsmulighederne i den danske natur? Og 
Hvorfor er der behov for idrætsfaciliteter i naturen? v/Casper Lindemann, DIF 

Praktisk eksempel: I samarbejde med bl.a. DGI arbejder Silkeborg Kommune med 
MTB-spor og udvikling af outdoor-muligheder. v/Bjørn Søvsø Jensen, Silkeborg 
Kommune 

Paneldebat, spørgsmål og gode eksempler fra de deltagende kommuner 

Kl. 15.30 – 15.45 Kaffepause 

Kl. 15.45 – 17.15 Udflugt til skatermiljøet omkring 
Skørping Skole og Rebild Bakker 

 Skovloop, skaterpark og en masse 
mere. 
Realiseringen af Projekt "Drøn 
På" har betydet, at Skørping Skoles 
udenomsarealer, der grænser 
direkte op til skoven, nu er noget udover det sædvanlige. Et næsten 500 meter 
langt "skovloop"; en hævet træsti, snor sig fra skolegården ud i skoven og 
undervejs møder eleverne bl.a. et trætophus og en skaterpark. 
Rundvisning og fortælling ved bevægelsesvejleder Marianne Kristensen og 
skaterpædagog Jesper Jørns Andreasen, Skørping Skole  

Kl. 17.15 – 19.00  Pause   

Kl. 19.00 - ?? Middag og underholdning 
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Program, fredag den 25. oktober 2019: 

Kl. 07.00 – 09.00 Morgenmad 

Kl. 09.00 – 09.30 Repræsentantskabsmøde  

Kl. 09.30 – 10.45 Hvem har retten til naturen? 

Naturen er blevet en stor motions- og aktivitetsfacilitet. I takt med brugen stiger 
også konflikten. Er der plads til alle? – og hvordan arbejdes der på tværs af 
kommunale forvaltninger, når der skal håndteres udfordringer i krydsfeltet mellem 
foreninger, selvorganiserede brugere, foreninger, kommuner, 
Naturfredningsforeninger, Friluftsråd osv.?  

Oplæg og debat med Lars Delfs Mortensen, Driftsplanlægger ved Park & Natur i 
Aalborg Kommune og Kristian Jager Nykrog, Politisk konsulent ved Friluftsrådet  

Kl. 10.50 – 12.00 Vision Bevæg dig for livet 

Når Bevæg Dig For Livet bevæger kommunerne? 

Hvordan ser visionen Bevæg Dig For livet ud når den implementeres i en 
kommune? – Projektleder Mikkel Kidmose Risager vil fortælle om de positive 
historier fra Aalborg Kommune og kunsten at arbejde på tværs af forvaltninger om 
en fælles vision. 

Hvordan vil DIF/DGI arbejde for, at de gode eksempler bliver udfoldet i alle 
kommuner, således at visionens mål indfries? 
v/ Søren Brixen, direktør i DGI 

Kl. 12.00 Frokost  

Kl. 13.00 Tak for i år!! 

Man kan hente et opdateret program og deltagerliste via Fritidssamrådets hjemmeside: 
http://fritidssamrådet.dk/. Her vil man også finde oplæg m.m. efter konferencen, samt orientere 
sig om aktiviteter i de regionale fritidssamråd.   

Tilmelding: Tilmelding og betaling skal ske via følgende link: https://fredericia.nemtilmeld.dk/54/ 
(Bemærk det er muligt at betale via EAN-fakturering) 
Tilmeldingsfrist: Hurtigst muligt, og senest den 08. oktober 2019  

Pris: 2.800 kroner. Beløbet dækker overnatning på enkeltværelse og fuld forplejning 
under hele konferencen.  
OBS. Prisen er den samme uanset om man deltager en dag eller begge dage. 

http://fritidssamr%C3%A5det.dk/
https://fredericia.nemtilmeld.dk/54/
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Repræsentantskabsmøde, fredag den 25. oktober 2019 kl. 09:00 – 09:30 

Dagsorden: 

0. Sang 
 

1. Valg af dirigent 
 

2. Bestyrelsens beretning 
 

3. Øvrige beretninger 
 

4. Det reviderede regnskab for perioden 1. juli 2018 – 30. juni 2019 forelægges til godkendelse 
 

5. Fastsættelse af kontingent for 2020/2021 
 

6. Indkomne forslag 
 

7. Valg af bestyrelse i henhold til vedtægternes § 4 stk. 2 
 
På ulige år vælges: 

T0 medlemmer, én fra Region Midt og én fra Region Hovedstaden. På valg er: 

A) Et medlem fra Region Midt – pt. Hanne Bjerg 
B) Et medlem fra Region Hovedstaden – pt. Henning Elmelund 

 

Valg af 2 suppleanter. På valg er: 

A) ? 
B) Birgitte Jakobsen, Region Syd 

 

Valg af revisor samt revisorsuppleant. På valg er: 

Revisor: Helle Hansen, Region Syd 
Revisorsuppleant: Gitte Krogsgaard, Region Hovedstaden 
 

8. Eventuelt, herunder fastsættelse af dato og region for Årsmødet 2020. 


